
COPIA

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

218 09-11-2020
 

Servizio:Servizio Vigilanza

 

Responsabile del Servizio:GALLI ROBERTO

 

 

OGGETTO: DEBITO FUORI BILANCIO - LA PALOMA
 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto GALLI ROBERTO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Vigilanza, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha

Atto n. 218 del 2020

1Atto firmato digitalmente



rilasciato il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità
contabile rilasciato dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 218 del 2020

2Atto firmato digitalmente



 

 
Oggetto: Debito fuori bilancio – Impegno di spesa a favore di LA PALOMA sas.                       CIG:
Z002F1D0D7

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO CHE:
con Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 30/09/2020  è stata riconosciuta la legittimità del debito
fuori bilancio, nella misura corrispondente ad € 600,00, a favore di ristorante La Paloma, in quanto: il
13 gennaio 2012 si è verificato il naufragio della nave da Crociera Costa Concordia avvenuta fuori dal
porto di Isola del Giglio quella notte e l’Amministrazione Comunale, si è sempre fatta carico delle
spese dovute alla logistica data la presenza di illustre personalità del mondo politico sia locale che
Nazionale. In data 22/07/2014 ha voluto far visita all’Amministrazione Comunale ed a tutte le
maestranze presenti sulla scena del naufragio, il ministro dell’Ambiente Gian Luca GALLETTI, anche
a portare la presenza dello Stato ed un pensiero, per le persone che hanno in quel naufragio perso la
vita. Ovviamente la visita era di tipo Ufficiale, e quindi l’A.C. ha provveduto anche ad un pranzo
ufficiala dove sono state invitate le massime autorità presenti e coloro che erano al seguito del Ministro.
Dell’organizzazione per pranzo il ristorante è stata interessata la trattoria LA PALOMA, ed a fronte del
servizio reso, era stata emessa la fattura n. 107 del 13/09/2014 dell’importo di € 600,00  che non risulta
saldata dal Comune di Isola del Giglio.

è necessario dare corso a quanto stabilito dal predetto atto, ed assumere relativo impegno di spesa al
capitolo 352.7 “Stato di emergenza naufragio Costa Concordia – protezione civile”; del bilancio di
previsione 2020;

TENUTO conto che la spesa di € 600,00 trova adeguata copertura economica al capitolo n. 352.7 del
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso;
CONSTATATA la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 21.12.2010, esecutiva, con la quale sono state
ridefinite le competenze delle aree funzionali di questo Comune;
DATO ATTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 29.05.2020 è stato approvato il
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario dell’anno 2020;   
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 27.10.2020 con il quale è stato confermato il sottoscritto quale
Responsabile dell'Area Vigilanza;

VISTO il D.Lgs. 50 del 18.04.2016;
VISTO il D.Lgs correttivo n. 56 del 19.04.2017;
VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA
1.   che le premesse sopra riportate sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.  di impegnare la spesa complessiva di € 600,00 con imputazione al cap. 352.7 del bilancio di
previsione 2020, a favore del ristorante “LA PALOMA”  Corso Umberto I^ 48 – Isola del
Giglio - Partita IVA 00860970532 ;
3.  di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto;
4.  di trasmettere al Responsabile del Servizio finanziario, il presente provvedimento per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
  

Gli interessati possono presentare ricorso contro questo atto al Tribunale Amministrativo Regionale
della Toscana entro 30 giorni.
 

Atto n. 218 del 2020

3Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
GALLI ROBERTO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 218 del 2020

4Atto firmato digitalmente


